

# Groep Lotus Bakeries

## Balans en resultatenrekening 2012

### GECONSOLIDEERDE BALANS

in duizenden EUR

31-12-12 31-12-11

#### ACTIVA

<b>Vaste Activa</b>	<b>214.154</b>	<b>184.861</b>
Materiële vaste activa	109.064	95.052
Goodwill	25.960	25.710
Immateriële vaste activa	76.248	61.859
Investerings in andere vennootschappen	32	32
Uitgestelde belastingvorderingen	2.691	2.045
Andere vorderingen op lange termijn incl. afgeleide financiële instrumenten	159	163
<b>Viottende Activa</b>	<b>56.461</b>	<b>53.025</b>
Vorraden	14.917	14.285
Handelsvorderingen	29.751	26.305
Belastingvorderingen	4.248	4.158
Overige vorderingen	-	78
Afgeleide financiële instrumenten	-	28
Geldmiddelen en kasequivalenten	6.452	7.369
Overlopende rekeningen	1.093	802
<b>TOTAAL DER ACTIVA</b>	<b>270.615</b>	<b>237.886</b>

#### PASSIVA

<b>Eigen Vermogen</b>	<b>145.206</b>	<b>126.760</b>
Kapitaal	3.431	3.400
Uitgiftepremies	4.009	2.298
Geconsolideerde reserves	146.183	127.291
Omrekeningsverschillen	2.615	1.674
Eigen aandelen	(11.061)	(7.855)
Afdekkingsreserves	(29)	(93)
Minderheidsbelangen	58	45
<b>Langlopende verplichtingen</b>	<b>34.041</b>	<b>41.312</b>
Rentedragende verplichtingen	-	6.632
Uitgestelde belastingen	30.323	29.187
Pensioenverplichtingen	3.215	2.950
Voorzieningen	498	2.534
Overige langlopende verplichtingen incl. afgeleide financiële instrumenten	5	9
<b>Kortlopende verplichtingen</b>	<b>91.368</b>	<b>69.814</b>
Rentedragende verplichtingen	41.675	19.474
Voorzieningen	1.405	79
Handelsschulden	30.886	29.430
Personeelsgerelateerde schulden	10.792	10.690
Belastingen	3.736	6.351
Afgeleide financiële instrumenten	495	1.147
Overige verplichtingen	200	205
Overlopende rekeningen	2.179	2.438
<b>TOTAAL DER PASSIVA</b>	<b>270.615</b>	<b>237.886</b>

# Groep Lotus Bakeries

## Balans en resultatenrekening 2012

### GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

in duizenden EUR

	2012	2011
Omzet	288.455	275.598
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen (4)	(91.149)	(85.742)
Diensten en diverse goederen	(78.390)	(73.251)
Personeelskosten	(69.972)	(68.724)
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	(11.708)	(11.102)
Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen	(1.130)	(966)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten (netto) (4)	574	550
<b>Recurrent bedrijfsresultaat (REBIT) (1)</b>	<b>36.680</b>	<b>36.363</b>
Niet-recurrent bedrijfsresultaat	(1.953)	(2.695)
<b>Bedrijfsresultaat (EBIT) (2)</b>	<b>34.727</b>	<b>33.668</b>
Financieel resultaat	(1.569)	(688)
Financiële opbrengsten	1.395	2.805
Financiële kosten	(2.964)	(3.493)
<b>Resultaat vóór belastingen</b>	<b>33.158</b>	<b>32.980</b>
Belastingen	(7.408)	(9.165)
<b>Resultaat na belastingen</b>	<b>25.750</b>	<b>23.815</b>
<b>Nettoresultaat</b>	<b>25.750</b>	<b>23.815</b>
Nettoresultaat: aandeel derden	13	13
Nettoresultaat: aandeel Groep	25.737	23.802
<b>Overig resultaat:</b>		
<b>Winsten/(Verliezen) onmiddellijk toegerekend aan het eigen vermogen</b>		
Wisselkoersverschillen bij omrekening buitenlandse vestigingen	941	(35)
Financiële instrumenten	64	99
<b>Netto opbrengsten/(uitgaven) direct erkend in eigen vermogen na belastingen</b>	<b>1.005</b>	<b>64</b>
<b>Totaal erkende opbrengsten/(uitgaven)</b>	<b>26.755</b>	<b>23.879</b>
<b>Totaal erkende opbrengsten/(uitgaven) toerekenbaar aan:</b>		
Minderheidsbelangen	13	13
Eigenaars van Lotus Bakeries	26.742	23.866
<b>Winst per aandeel</b>		
Gewogen gemiddeld aantal aandelen	746.052	749.088
<b>Gewone winst per aandeel (EUR)</b>	<b>34,50</b>	<b>31,77</b>
van resultaat uit voortgezette activiteiten	34,50	31,77
Gewogen gemiddeld aantal aandelen na verwateringseffect	773.576	771.319
<b>Verwaterde winst per aandeel (EUR)</b>	<b>33,27</b>	<b>30,86</b>
van resultaat uit voortgezette activiteiten	33,27	30,86
Totaal aantal aandelen (3)	779.643	772.563
<b>Winst per aandeel (EUR)</b>	<b>33,01</b>	<b>30,81</b>
van resultaat uit voortgezette activiteiten	33,01	30,81

(1) REBIT wordt gedefinieerd als het recurrent bedrijfsresultaat

(2) EBIT wordt gedefinieerd als het recurrent bedrijfsresultaat + niet-recurrent bedrijfsresultaat

(3) Totaal aantal aandelen inclusief eigen aandelen.

(4) In het kader van de vergelijkbaarheid met 2012, zijn de "Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen" en de "Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten (netto)" qua presentatie aangepast (2.334 kEUR).